
C o p i a  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 
 

 

 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE TARIFFE MONETIZZAZIONE DA DESTINARE 

AI SERVIZI AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA L.R. 56/'77.           
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di novembre alle ore ventuno e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARTUSIO Franco - Sindaco  Sì 

2. RIVETTI Piero - Assessore  Sì 

3. PELASSA Mariangela - Assessore  Sì 

4. BORSA Giuliana - Assessore  Sì 

5. ACCOSSATO Armando - Assessore  Sì 

6.         

 

      

7.               

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FRACCHIA D.SSA PAOLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATA deliberazione N. 03/GC/2013 con la quale si   adeguavano le tariffe per la 

monetizzazione delle aree da destinare a servizi ai sensi dell’art. 21 della L.R. 56/77 e s.m.i. 

stabilite con deliberazione N.10/CC1994 e  cioè: 

 

1) Aree a servizio delle Zone Artigianali ed industriali:               Euro/mq 24,80 

      2) Aree a servizio delle Zone Residenziali                Euro mq 37,20 

 

CONSIDERATO che le somme versate dai concessionari in luogo della cessione delle aree 

necessarie al rispetto del disposto dell’art. 21 della L.R. 56/77 e s.m.i., sono incamerate su 

apposito capitolo di bilancio , con vincolo di destinazione, e quindi possono essere spese 

esclusivamente per l’acquisto di aree da destinare ad attrezzature e servizi per le zone 

artigianali ed industriali e per le zone residenziali; 

 

RITENUTO  quindi di  confermare  per l’anno 2018 le tariffe  per la monetizzazione delle 

aree da destinare a servizi, così come adeguate  dalla deliberazione della G.C. n.   03/2013 ; 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 e 147 

bis  del D.Lgs. 267/2000 dal Ragioniere Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; 

 

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 e  147 bis  

del D.Lgs. 267/2000 dal Tecnico Comunale Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

- Di  confermare  per l’anno 2018  le  tariffe per la monetizzazione delle aree da 

destinare a servizi ai sensi dell’art. 21 della L.R. 56/77 e s.m.i.  nelle stesse misure 

fissate dalla deliberazione della G.C. N. 3/2013 e cioè: 

 

1) Aree a servizio delle Zone Artigianali ed industriali:                Euro/mq 24,80 

2) Aree a servizio delle Zone Residenziali                 Euro/mq 37,20 

 

 ****** 

 

 

 

Con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e forme di legge, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.lgs 267/2000, trattandosi di atto propedeutico all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018/2020.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : ARTUSIO Franco 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA 

____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma della Legge 

18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 10/11/2017 al 25/11/2017 al n. 679 del Registro delle pubblicazioni 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 267/2000; 

Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000; 

Guarene, lì 10/11/2017 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione  

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000). 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

Guarene, lì 10/11/2017   

 

 

Il Segretario Comunale 

 

_______________________________ 

        

http://www.guarene.it/

